Curitiba, 1 de Julho de 2021 - Edição nº 3004
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1756797IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO
JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE TOLEDO - estado do paraná
Rua Almirante Barroso, 3202 - CEP 85905-010 - fone (45) 3252 - 3090
Osmar dos Santos
Escrivão
EDITAL DE CITAÇÃO DOS INTERESSADOS AUSENTES, INCERTOS E
DESCONHECIDOS, COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS.
O DR. MARCELO MARCOS CARDOSO, MM. JUIZ DE DIREITO DA 1º VARA CÍVEL
DA COMARCA DE TOLEDO, ESTADO DO PARANÁ.
FAZ SABER, a todos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que
por este Juízo da 1ª Vara Cível, tramitam os autos de USUCAPIÃO autuados sob nº
0004983-64.2021.8.16.0170, requerido por EDNA COLLADO PERES NEVES, sobre
o seguinte imóvel: LOTE URBANO N° 21, com área de 420,00m², da quadra n° 959,
do loteamento Vila Panorama, localizado no Município de Toledo, objeto da matricula
originária nº 16.981 do 1º ORI de Toledo/PR , ficando devidamente citados, para,
querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da fluição do prazo deste Edital,
contestarem a ação, sob pena de presumir-se como verdadeiros os fatos alegados
na inicial.
ADVERTÊNCIA - "Art. 335. O réu poderá oferecer contestação, por petição, no prazo
de 15 (quinze) dias. " ART. 344 DO CPC: "Se o réu não contestar a ação, reputar-
se-ão verdadeiros os fatos afirmados pelo autor. " "ART. 257 DO CPC: "IV ... será
nomeado curador especial em caso de revelia. "
E para que chegue ao conhecimento de todos, mandou expedir o presente edital, que
será afixado na sede deste juízo, no local de costume e publicado na forma da Lei.
Toledo, 29 de junho de 2021.
MARCELO MARCOS CARDOSO
Juiz de Direito

- 127 -

	0/Interior